
9. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Děčínský přednosta: Na sanaci hřenských
skal nejsou peníze
V Hřensku na Děčínsku
hrozí, že bude muset být zastavena sanace nebezpečných skalních
masívů. Stát totiž zatím neposlal potřebné peníze, řekl dnes ČTK
přednosta děčínského okresního úřadu Jiří Benedikt. O zastavení
prací bude podle něj ve středu dopoledne na okresním úřadu jednat
krizový štáb.

V Hřensku na Děčínsku
hrozí, že bude muset být zastavena sanace nebezpečných skalních
masívů. Stát totiž zatím neposlal potřebné peníze, řekl dnes ČTK
přednosta děčínského okresního úřadu Jiří Benedikt. O zastavení
prací bude podle něj ve středu dopoledne na okresním úřadu jednat
krizový štáb.
Stát podle Benedikta dluží firmám, které odstraňují, či
ukotvují nestabilní pískovcové bloky v Hřensku, již několik
desítek miliónů korun. Firmy vyčerpaly své možnosti vlastního
financování těchto prací a nemohou pokračovat v práci na dluh,
vysvětlil Benedikt. Stav nebezpečí kvůli padajícím skálám byl v
Hřensku vyhlášen 29. ledna. Ministerstvo financí přesto dosud
nerozhodlo o uvolnění potřebných prostředků z rezervy státního
rozpočtu, uvedl Benedikt.
Nesdělilo mu ještě ani, jak budou zaplaceny náklady za první
etapu sanací, tedy za práce provedené v únoru. "Informaci, kterou
slíbilo ministerstvo v pondělí, dosud nemám. Proto budu žádat
ministra vnitra nebo přímo předsedu vlády o pomoc při financování
krizového stavu," zdůraznil Benedikt.
Sanační práce zatím pokračují na skalních masívech nad
hotelem Klepáč, za bývalou obecní tržnicí a nad kostelem.
Odborníci odhadují, že zajištění hřenských skal, které by mohlo
skončit do konce června, přijde na 50 až 100 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

